
 
MC100CM - Conversor de medios multimodo de 10/100 Mbps

SKU: MC100CM

Link: https://www.mundicam.com/productos/accessorios-cctv/conexiones/conversores/mc100cm/

PRODUCT INFORMATION

Marcas: 3191
Categorías: COMPLEMENTOS, Conexiones, Conversores
Etiquetas: OMADA, TPLINK
Cumple con los estándares 802.3u 10 / 100Base-TX, 100Base-FXNegociación
automática del modo de transferencia Half-Duplex / Full-DuplexExtiende la distancia
de la fibra hasta 2 km

ESPECIFICACIONES TÉCNICAS

Categoría Especificación
Estándares y Protocolos IEEE 802.3, IEEE 802.3u, IEEE 802.3x
Funciones Básicas Negociación automática Half/Full-Duplex, control de flujo

Full-Duplex (IEEE 802.3x), control de flujo Half-Duplex
(contrapresión), extensión de fibra hasta 2 km

Puertos 1 puerto SC/UPC 100M, 1 puerto RJ45 10/100M (Auto
MDI/MDIX)

Longitud de Onda 1310 nm
Medio de Red 10BASE-T Cable UTP cat. 3, 4, 5 / STP 100? (máx. 100 m)
Medio de Red 100BASE-T Cable UTP cat. 5, 5e / STP 100? (máx. 100 m)
Medio de Red 100BASE-FX Fibra multimodo
Dimensiones 94.5 × 73.0 × 27.0 mm (3.7 × 2.9 × 1.1 in)
Fuente de Alimentación Fuente externa incluida
Consumo Máximo de Energía 2.4 W
LED PWR, Link/Act
Certificaciones FCC, CE, RoHS
Contenido del Paquete Convertidor de medios MC100CM, adaptador de corriente,

guía de instalación
Temperatura de Funcionamiento 0 °C ~ 40 °C (32 °F ~ 104 °F)
Temperatura de Almacenamiento -40 °C ~ 70 °C (-40 °F ~ 158 °F)
Humedad de Funcionamiento 10 % ~ 90 % sin condensación
Humedad de Almacenamiento 5 % ~ 90 % sin condensación
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